
令和８年２月３日 

保護者 様 

                         一宮市立北方中学校長   

北 垣 戸 正 樹 
 

令和７年度 ３年生を送る会のご案内 
 
 向春の候，皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは，本校の

教育活動に対し，格別のご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，生徒会主催の「３年生を送る会」を下記のように開催いたします。在校生による

出し物，三年間を振り返るスライド上映，合唱など，生徒たちが心を込めて準備したもの

を，ご参観くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 月 日     令和８年 ３月 ３日（火） 
 

２ 時 間     １３：００～１５：１０ ※終了時刻は予定です。 

           ◆ご参観いただく保護者の方は，１２：４０～１２：５５に入場 

                        してください。 
 

３ 場 所     一宮市立北方中学校 屋内運動場 
 

４ 保護者席について 

 ・ 用意できる席は「１２０席」です。 ※すべて自由席です。 

 ・ 座席数に限りがありますので，ご参観いただく方を，各家庭につき「２名まで」と

限らせていただきます。 

 ・ 参観を希望される方は，裏面の申込票に参観希望人数とお名前をご記入いただき，

２月１９日（木）までに，お子さんを通じて学校（学級担任）にご提出ください。 

 ・ 参観希望が「１２０席」を超えた場合は，まず３年生の保護者の方を優先させてい 

ただきます。そして，残りの席についてですが，１・２年生のお子さんを通じて抽選 

させていただきます（各家庭の参観人数を１名に限らせていただく場合もあります）。

ご承知おきください。 

 ・ ご参観いただく保護者の方には，後日，お子さんを通じて「参観券」をお渡ししま

す。お名前をご記入いただいて，当日お持ちください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



５ ご参観いただく保護者の方へのお願い 

 ・ 後日お渡しする「参観券」にお名前を記入したものを，屋内運動場の受付にご提出 

ください。お忘れになると，入場できませんので，ご注意ください。 

・ スリッパは，共用を避けるため，各自でお持ちください。 

 ・ 来校する際は，検温や消毒等の感染症対策をお願いします。なお，３７度５分以上 

  の発熱や風邪症状がある場合は入場をご遠慮ください。 

 ・ 会場は，換気のため常時窓を開けています。コート等の上着を着用するなど，防寒 

  対策をお願いします。 

 ・ 自転車は，武道場の南側及びクラブハウスの北側に置いてください。自家用車での 

  ご来校はご遠慮ください。また，学校周辺の路上への駐車についても，近隣にご迷惑 

  をかけますので，ご遠慮ください。 

 ・ 演目中の会場の出入りをご遠慮いただく場合がございますので，ご了承ください。 

 ・ 撮影（静止画・動画）について，後ろの席の方のご迷惑になりますので，カメラ等 

を頭より上の高さで固定して撮影されることがないようお願いいたします。また，撮 

影されたものは，個人の利用の範囲で使用をお願いいたします。インターネット上や 

ＳＮＳ上への掲載，中継等はおやめください。 

 

 

 

 ◆ご不明な点などがございましたら，教頭までご連絡ください。 
 
【問い合わせ先】 北方中学校 教頭 土田 和宏 

                            ☎ ０５８６－２８－８７５８ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 切り取り線  

 

 令和７年度 ３年生を送る会 参観 申込票   
 

○「３年生を送る会」の参観を希望します。 
 

      参観希望人数…（  １名  ・  ２名  ） ⇨ いずれかを○で囲んでください。 

 

                保護者氏名                                
 

           （   年   組 生徒氏名             ） 
 

 申込〆切 ２月１９日（木） 


